
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 6. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 23.09.2015 
 

Místo konání: zasedací místnost 

Předsedající: Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

Přítomno: 12 členů zastupitelstva 

zástupci městských obvodů 

ředitelé podniků 

zástupci odborů 

ostatní 

(viz. prezenční listina) 

Omluveni: Ing. Jan Peterek 

MUDr. Pavel Piatkovský 

Ing. Rudolf Dašek 

Neomluveni:  

Zahájení: 17,00 

Přestávka:  

Ukončení: 17,55 

Zapisovatel: Kateřina Sembolová 

 

 
 

 

 

 



Číslo materiálu Věc 

 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Aktualizovaný program 

  

 

 
 

 

Materiál č. ZMOb/0059/15 

Schválení programu zasedání 

Starosta městského obvodu seznámil přítomné s programem. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0050/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0060/15 

Určení ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: František Bolfík a Mgr. Květoslava Sedláčková. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0051/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0061/15 

Zpráva ověřovatelů zápisu 

Ověřovatelé zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice, Eva 

Ondrušková a Jakub Sedláček, ověřili zápis bez připomínek. 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0052/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0062/15 

Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Starosta městského obvodu uvedl a upřesnil jednotlivé body zprávy o činnosti orgánů 

městského obvodu, kde informoval přítomné o práci rady městského obvodu, volnočasových 

a kulturních akcích. Informoval mimo jiné také o uzavření nájemní smlouvy se společností 

RENGL, s.r.o. a Eva Chytková, jejímž předmětem je pronájem reklamních ploch umístěných 

na zadních vnitřních částech zděných zastávek MHD. 

Zdeňka Muchová vznesla dotaz k výše uvedené nájemní smlouvě uzavřené s Evou 

Chytkovou (EPONA), zda je v ní ošetřeno, aby nájemce reklamní plochu nepronajímal dál a 

tímto se neobohacoval. 

Starosta odpověděl, že má za to, že předmětný problém je ve smlouvě ošetřen, ale v této 

chvíli to nemůže stoprocentně potvrdit (přenechání celé plochy jinému podnikajícímu 

subjektu). Pronajímání částí dané plochy je samozřejmě princip předmětného podnikání.  

Poznámka zapisovatele: Tato problematika je ošetřena v nájemní smlouvě v čl. V, odst. 5 ve 

znění „Nájemce není oprávněn zřídit k předmětu nájmu užívací právo třetí osobě ani na třetí 

osobu převést práva a povinnosti sjednané touto smlouvou.“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0053/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0068/15 

Plnění rozpočtu 

Starosta městského obvodu seznámil přítomné s materiálem. 

 

Bez připomínek. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0054/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 



Materiál č. ZMOb/0065/15 

Požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2016 a kapitálový výhled 
pro léta 2017-2019 

Starosta městského obvodu seznámil přítomné s materiálem. Informoval také o tom, že se 

v současné době diskutuje o změně finančních vztahů mezi městem a městskými obvody. 

Bez připomínek. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0055/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0055/15 

Schválení zásad pro poskytování účelových dotací z rozpočtu MOb Michálkovice 

Starosta městského obvodu seznámil přítomné s materiálem. 

 

Bez připomínek. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0056/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0054/15 

Poskytnutí dotace - Knihovna města Ostravy, p.o. 

Starosta městského obvodu seznámil přítomné s materiálem. 

 

Bez připomínek. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0057/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0064/15 

Poskytnutí účelové dotace TJ Michálkovice, z.s. 



Starosta městského obvodu seznámil přítomné s materiálem. Připomněl, že tato dotace již 

byla schválena, pouze došlo ke změně subjektu příjemce. Vzhledem k této změně je nutné 

původní usnesení revokovat a schválit dotaci pro subjekt TJ Michálkovice. Finanční 

prostředky jsou již vyčleněny rozpočtovým opatřením. 

 

Mgr. Květoslava Sedláčková vznesla dotaz na aktuální počet členů. Starosta odpověděl, že 

TJ Michálkovice, z.s. má aktuálně asi 15 členů. 

 

Petr Polach: V žádosti je uveden příslib spolupráce s obcí. Starosta: Věřím, že spolupráce 

bude běžet. 

 

Dále bez připomínek. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0058/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0066/15 

Závěrečná zpráva - MichalFest 

Starosta městského obvodu seznámil přítomné s materiálem. Poděkoval všem poskytovatelům 

dotací, sponzorům a členům zastupitelstva, kteří se na realizaci MichalFestu podíleli.  

Bez připomínek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0059/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0056/15 

Žádost o stanovisko k případnému prodeji části pozemku p.č. 270/6 v k.ú. Michálkovice 

Starosta městského obvodu předal slovo Ing. Vladimíru Kozlovi, který přítomné seznámil s 

obsahem materiálu. Zároveň upozornil, že stanoviska některých odborů Magistrátu města 

Ostravy jsou také záporná. Také rada městského obvodu doporučuje zastupitelstvu městského 

obvodu vydat záporné stanovisko. 

 

Starosta doplnil, že se plánuje na tomto místě plošná kanalizace, jež bude přímo nebo v rámci 

ochranného pásma zasahovat do dané části pozemku. Dále poznamenal, že po vybudování 

předmětné kanalizace by dále již nic nemělo bránit v prodeji této části pozemku.  

 

Zdeňka Muchová se zeptala, zda žadateli původně nešlo jen o pronájem uvedené části 

pozemku k parkování.  



 

Starosta uvedl, že určitě šlo o prodej, jinak by nebylo nutné řešit tuto záležitost na 

zastupitelstvu.  

 

Ing. Vladimír Kozel řekl, že pronájem za účelem parkování je možný a že s žadateli bude 

dále jednáno. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0060/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0057/15 

Záměr prodeje pozemku p.č.st. 350/8 v k.ú. Michálkovice 

Starosta městského obvodu předal slovo Ing. Vladimíru Kozlovi, který přítomné seznámil s 

obsahem materiálu. 

 

Starosta doplnil stanovisko Rady městského obvodu, jež se přiklání k variantě A, tedy vydání 

kladného stanoviska.  

 

Zdeňka Muchová vznesla dotaz, zda je dobré prodávat pozemek, který je umístěn ve středu 

ostatních pozemků. 

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. upozornil, že podobné záměry jsou dle zkušenosti statutárním 

městem Ostravou zamítány. Většinou je schválen záměr jen v tom případě, že dojde k odkupu 

všech pozemků pod garážemi v řadě (řadové garáže). V tomto případě nemají všichni nájemci 

zájem o odkup. V této chvíli jde pouze o záměr.   

 

Ing. Vladimír Kozel odpověděl, že existuje předpoklad k budoucímu zájmu nájemníků o 

odkoupení i ostatních pozemků pod garážemi, ne však všech. 

 

Dále bez připomínek.  

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. dal hlasovat o variantě A, která byla přijata. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0061/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0058/15 

Záměr prodeje pozemku p.č. 92/11 a části pozemků p.č. 92/1 a 114 v k.ú. Michálkovice 



Starosta městského obvodu předal slovo Ing. Vladimíru Kozlovi, který přítomné seznámil s 

obsahem materiálu.  

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. dal hlasovat o variantě A, která byla přijata. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0062/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0067/15 

Smlouva o smlouvě budoucí o uzavření kupní smlouvy a smlouva o právu stavby č. 
9120052189 

Starosta městského obvodu předal slovo Ing. Vladimíru Kozlovi, který přítomné seznámil s 

obsahem materiálu. 

Bez připomínek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0063/ZMOb-Mich/1418/6 

 

 

Organizační záležitosti 

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 

Diskuse – Různé 

Občanka poděkovala za zboření chatky a za dopravní značení na parkování na ulici 

Holandská. Starosta rovněž poděkoval občance za ocenění. 

Petr Polach řekl, že jako občan žijící v dané lokalitě by chtěl také poděkovat, ale chtělo by to 

ještě asfalt.  

Ing. Vladimír Kozel odpověděl, že položení asfaltu je v plánu. Starosta doplnil, že je 

obsaženo v transferech poskytnutých městem pro letošní opravy komunikací. 

 

Zdeňka Muchová poděkovala za poskytnutí dotace pro setkání přátel US cars, této akce se 

zúčastnila a potěšila ji pozitivní odezva. Občané velmi kladně vnímají kulturní rozvoj a 

zviditelňování Michálkovic. Starosta uvedl, že je cílem pomoci propagaci NKP Důl Michal, 

jenž disponuje pěkným prostorem hodícím se k pořádání podobných akcí. 

 

František Bolfík pozval zastupitele na sobotní závody mezi družebními hasičskými sbory. 

 

 



Závěr 

Starosta městského obvodu jednání v 17,55 ukončil a připomněl, že příští zasedání se bude 

konat 16.12.2015. 

Usnesení z 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0050/ZMOb-

Mich/1418/6 do č. usnesení 0063/ZMOb-Mich/1418/6 a výsledky hlasování jsou nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Květoslava Sedláčková    ……………………………. 

František Bolfík     ……………………………. 

 

 

  

 

zapisovatel/ka 

V Ostravě dne: 

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D.  

předsedající 

V Ostravě dne: 

 


